
Premier  prowincji  Alberta
zaskarży stan wyjątkowy
20 lutego 2022
Premier Alberty, Jason Kenney, zapowiedział, że złoży pozew
przeciwko powołaniu się rządu liberalnego na ustawę kryzysową,
twierdząc,  że  jest  to  niepotrzebne,  nieproporcjonalne  i
narusza  jurysdykcję  prowincji.  W  filmie  opublikowanym  na
„Twitterze” Kenney oświadczył, że decyzja rządu federalnego o
powołaniu  się  na  ustawę,  która  daje  władzom  dodatkowe
uprawnienia  do  usunięcia  protestujących  w  Ottawie
sprzeciwiających się mandatom i ograniczeniom covidowym, może
naruszać  wolności  obywatelskie  i  ustanawia  „niebezpieczny
precedens”. Ogłoszona 14 lutego ustawa daje władzom dodatkowe
uprawnienia do radzenia sobie z protestami, w tym możliwość
zmuszania firm holowniczych do usuwania ciężarówek z centrum
Ottawy.[G]

Kenney  wskazał  na  sukces  Alberty  i  Ottawy  w  rozwiązaniu
demonstracji  blokujących  przejścia  graniczne  kanadyjsko-
amerykańskie  bez  konieczności  posiadania  uprawnień
wynikających z ustawy. „Postawmy sprawę jasno, rządy prawa
muszą  być  stosowane.  Prawo  i  porządek  muszą  panować  bez
względu na sprawę, za którą opowiadają się ludzie. Ludzie w
tym  kraju  mają  prawo  do  pokojowego  i  zgodnego  z  prawem
protestu i zachęcam ludzi, którzy mają zdecydowane poglądy na
temat nakazów szczepień i ograniczeń wynikających ze zdrowia
publicznego, aby robili to w sposób legalny i pokojowy” –
powiedział Kenney. „Zatem pojawia się pytanie, dlaczego rząd
federalny wykorzystuje uprawnienia, które nie są konieczne do
przejmowania  kont  bankowych  i  aktywów  –  arbitralnie,
pozasądowo, bez nakazów sądowych, na podstawie własnej opinii
— uprawnienia naprawdę mające na celu przerwanie finansowania
terroryzmu? To nie ma sensu”. Wcześniej w tym tygodniu premier
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Kenney podpisał list z premierem Saskatchewan Scottem Moe i 16
gubernatorami USA, prosząc Trudeau i prezydenta USA Joe Bidena
o  natychmiastowe  przywrócenie  poprzednich  zwolnień  ze
szczepień  i  kwarantanny  dla  kierowców  ciężarówek
transgranicznych.[G]

Premier Alberty zdaje sobie również sprawę, czym jest Wielki
Reset. Krytycy zarzucają mu, że choć ostrzega przed nim, to
niczego, poza mówieniem, nie robi.[WM]

https://www.youtube.com/watch?v=C_UvnCo2qPA

Tymczasowy komendant policji w Ottawie Steve Bell powiedział,
że organy ścigania będą wyszukiwać protestujących stawiając im
zarzuty  karne  i  „poddając  sankcjom  finansowym”,  długo  po
opuszczeniu  Ottawy.  Na  konferencji  prasowej  w  sobotę
zapowiedział,  że  organy  ścigania  będą  w  nadchodzących
miesiącach identyfikować i ścigać osoby obecne na pokojowym
proteście  konwoju  wolności  w  Ottawie.  Zapytany  o  zebranie
informacji wywiadowczych na temat protestujących, szef policji
w Ottawie powiedział, że będzie to długotrwały i drobiazgowy
proces. Bell przyznał, że siły policyjne zbierają informacje
za pomocą kamer policyjnych. Dane wywiadowcze zostaną później
wykorzystane  do  identyfikacji  i  wyśledzenia  protestujących
oraz nałożenia „sankcji finansowych i zarzutów karnych”.[G]

W sobotę 19 lutego 2021 od godz. 12:00 do 13:30 jeździł po
Barrie Konwój Wolności (i Solidarności) w wersji mini – ok.
200 samochodów osobowych i furgonetek. Policji nie było ani na
parkingu za Molson Center, ani po drodze. Pogoda sprzyjała
protestującym.[G]

Od  czasu,  gdy  rząd  federalny  powołał  się  na  ustawę  o
sytuacjach nadzwyczajnych, dziesiątki kont bankowych zostały
zamrożone  –  poinformował  w  sobotę  minister  bezpieczeństwa
publicznego  Marco  Mendicino.  „Co  najmniej  76  kont



zawierających wkłady o wartości 3,2 miliona dolarów zostało
zamrożonych  w  związku  z  trwającym  protestem  w  Ottawie
przeciwko  nakazom  i  ograniczeniom  rządu  federalnego  wobec
COVID-19”  –  powiedział  Mendicino  na  wirtualnej  konferencji
prasowej 19 lutego.[G]

14  lutego  rząd  federalny  rozszerzył  również  mechanizmy
przeciwdziałania  praniu  pieniędzy,  aby  wymagać  od  platform
finansowania  społecznościowego  rejestracji  w  Centrum  Analiz
Finansowych i Raportów Kanady (FINTRAC). „Ponadto trwa proces
rejestracji  wstępnej  FINTRAC  i  współpracuje  z  małymi  i
średnimi bankami w celu wdrożenia nakazów ustawy awaryjnej” –
powiedział Mendicino. Mendicino odmówił odpowiedzi na pytanie,
co  się  stało  z  pieniędzmi  zamrożonymi  przez  instytucje
finansowe, lub co by się z nimi stało po wygaśnięciu nakazu
awaryjnego. Wcześniej urzędnicy federalni odmówili ujawnienia
dokładnej liczby kont, których to dotyczyło, powołując się na
potrzebę  zachowania  tajemnicy  w  trakcie  operacji
policyjnych.[G]

Obecnie w Ottawskich Służbach Policyjnych (OPS) panuje chaos i
brak przywództwa. Operacja przeciwko Konwojowi Wolności jest
prowadzona przez policję w Ottawie, RCMP i policję prowincji
Ontario. Zaangażowany jest również Sureté du Québec. Istnieją
podziały zarówno w policji w Ottawie, jak i w Radzie Miejskiej
Ottawy. To sytuacja całkowitego chaosu. Komendant policji w
Ottawie  Peter  Sloly  „zrezygnował”  we  wtorek  15  lutego  po
ogłoszeniu  przez  Trudeau  zamiaru  zastosowania  ustawy  o
sytuacjach  nadzwyczajnych.  Widocznie  był  zmuszany  do
rezygnacji.  Doniesienia  prasowe  dają  do  zrozumienia,  że  
„został  zwolniony”.  Peter  Sloly  został  oskarżony  o
„niewłaściwe  postępowanie”.  Podczas  gdy  siły  policyjne  są
obecnie zaangażowane w akty przemocy i brutalne represje, duże
sektory  policji  w  Ottawie  i  RCMP  od  początku  wyrażały
solidarność  z  Konwojem  Wolności.[WM]



„Konwój  Wolności  jest  zszokowany  nadużyciami  władzy  przez
organy  ścigania  w  Ottawie.  Policja  tratowała  końmi
demonstrantów i rozmieściła agentów tłumiących zamieszki. Bili
także pokojowych demonstrantów pałkami i kolbą broni. Dlatego
poprosiliśmy naszych kierowców ciężarówek, aby przenieśli się
ze Wzgórza Parlamentarnego, aby uniknąć dalszej brutalności.
Przemieszczanie  ciężarówek  będzie  wymagało  czasu.
Poinformowano o tym policję w Ottawie i mamy nadzieję, że
wykażą się oni rozsądną powściągliwością. Kierowcy ciężarówek
się  przemieszczają,  a  użycie  większej  siły  zostanie  użyte
tylko do ukarania ludzi, a nie do utrzymania czy zaprowadzenia
porządku”  –  głosi  oświadczenie  Konwoju  Wolności  z  soboty
19.02.2022 r.[WM]

Podczas  konferencji  prasowej  w  Ottawie,  rzecznik  Konwoju
Wolności  Tom  Marazzo  zapowiedział  w  sobotę,  że  truckerzy
kończą protest i wyjadą z Ottawy, jeśli ich pojazdy zostaną
odblokowane, a paliwo dostarczone. Wyraził przy tym ubolewanie
z  powodu  postawy  rządu  i  stwierdził,  że  kierowcy  nie
zamierzają być workiem do bicia dla policji. Stwierdził, że
jest to początek ruchu, dodał, że ostateczna decyzja zależy od
indywidualnych  kierowców,  jednak  większość  chce  pokojowo
zakończyć  protest.  Rzecznik  wyraził  rozczarowanie  postawą
klasy  politycznej,  i  ubolewanie,  że  truckerzy  nie  mogli
wesprzeć biznesów w Ottawie, ponieważ władze nie pozwoliły im
ich otworzyć. Wskazał, że kierowcy sami uprzątali śnieg z
chodników i ulic, zbierali śmieci. Nie blokowano ambulansów
etc.  Wzorowe  zachowanie  protestujących  pokojowo  kierowców
spotkało  się  z  atakiem  zmilitaryzowanych  oddziałów  policji
uzbrojonych  w  wojskowe  karabiny,  „ubezpieczanych”  przez
snajperów na dachach budynków.[G]

Rzecznik potępił brutalność sił policyjnych. Poinformował też,
że chociaż nie został o nic oskarżony, nie został aresztowany,
nie przedstawiono mu żadnych arzutów, ani nie został skazany,
bank  zamroził  mu  wszystkie  pieniądze,  skasował  karty
kredytowe, a wiarygodność kredytowa jego małżonki zmniejszono



o 100 punktów, co prawdopodobnie uniemożliwi jej otrzymanie
kredytu.  Jak  mam  zapewnić  utrzymanie  moim  dzieciom?  —
zapytał.[G]

Na początku przyszłego miesiąca główny lekarz Ontario planuje
znieść obowiązujące w miejscu pracy nakazy szczepień przeciwko
COVID-19. Dr Kieran Moore mówi, że analizuje zalecenia wysłane
w zeszłym roku do różnych sektorów, w tym szpitali i szkół
wyższych,  które  wymagały  opracowania  polityki  szczepień.
Większość  sektorów  została  poinstruowana,  aby  wymagać  od
niezaszczepionych regularnych testów na obecność wirusa, ale
wiele z nich poszło dalej i wymagało, aby wszyscy pracownicy
zostali zaszczepieni pod groźbą zwolnienia. Moore uważa, że
okres najwyższego ryzyka COVID-19 minął, a to oznacza, że
polityka  szczepień  „nie  jest  już  potrzebna”.  Twierdzi,  że
najlepiej byłoby znieść je 1 marca, kiedy przepisy dotyczące
dowodu szczepień mają zostać zniesione dla klientów w firmach
i  w  pomieszczeniach  zamkniętych.  Moore  zauważył,  że  nakaz
szczepień dla pracowników opieki długoterminowej pochodzi od
ministra odpowiedzialnego za ten sektor, a nie od niego. Nie
wspomniał również konkretnie, czy dla pracowników szkolnictwa
polityka szczepień lub testów nadal będzie obowiązywać. Jeśli
chodzi o maskowanie, Moore zapowiedział, że do połowy marca
wymóg może zostać zniesiony i zamieniony na zalecenie.[G]
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